ANDRE DE OLIVEIRA, matrícula nº 00/0221.330-4, identidade funcio-
nal nº 20902530, vínculo 1, cargo de Professor FAETEC I - 40h, re-
ferência DOC 40HE12, de acordo com o artigo 4º e do seu § 2º, in-
ciso I, da Emenda Constitucional Estadual nº 90/2021, no valor de R$
13.154,02 (Treze mil, cento e cinquenta e quatro reais e dois cen-
tavos).

PROCESSO Nº SEI-260005/005022/2025 - FIXADOS, com validade a
contar de 29 de novembro de 2024, os proventos mensais de NILTON
AGOSTINHO DE JESUS, matrícula nº 00/0222.171-1, identidade fun-
cional nº 20806450, vínculo 1, cargo de Instrutor Disciplina Prof. I -
40h, com a proporcionalidade da média, de acordo com o artigo 40, §
1º, inciso III, alínea b, da C.F. de 1988, c/c o art. 2º e seu § 1º da EC
Estadual nº 90/2021, e de acordo com a Lei Federal nº 10.887/2004,
de 18/06/2004, no valor de R$ 4.489,93 (Quatro mil, quatrocentos e
oitenta e nove reais e noventa e três centavos).

Id: 2703970

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DESPACHOS DA REITORA
DE 22.12.2025

PROCESSO Nº SEI-260002/006476/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-

[...]

atender às necessidades da UENF.

PROCESSO Nº SEI-260002/006932/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO o Pregão Eletrônico nº 023/2025, cujo objeto é a aquisição de
ingredientes para a fabricação de ração animal para atender às ne-
cessidades da UENF, pelo valor de R$ 477.924,00 (quatrocentos e
setenta e sete mil e novecentos e vinte e quatro reais) à empresa
COMERCIAL COIMBRENSE LTDA - CNPJ nº 14.485.215/0001-54,
para atender às necessidades da UENF.

Id: 2704046

Secretaria de Estado de
Transporte e Mobilidade Urbana

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

COMPANHIA DE TRANSPORTES SOBRE TRILHOS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE
DIRETORIA EXECUTIVA E DE PLANEJAMENTO

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 22/12/2025

PROCESSO SEI-070002/023591/2024 - RECONHEÇO a dívida, em
favor de Walter João Burke Ribeiro Júnior, ID 5117644-0, com o valor
líquido a receber de R$ 1.349,33 (um mil trezentos e quarenta e nove
reais e trinta e três centavos), referente à conversão em pecúnia de
férias não usufruídas do exercício 2025, em razão de rompimento de-
finitivo do vínculo funcional, por exoneração, em 21 de outubro de
2025.

PROCESSO SEI-070002/007587/2025 - RECONHEÇO a dívida, em
favor de Brunna da Rocha Coutinho, ID 5152426-0, com o valor lí-
quido a receber de R$ 4.009,20 (quatro mil nove reais e vinte cen-
tavos), referente à conversão em pecúnia de férias não usufruídas do
exercício 2025, em razão de rompimento definitivo do vínculo funcio-
nal, por exoneração, em 3 de setembro de 2025.

PROCESSO SEI-070002/001044/2025 - RECONHEÇO a dívida, em
favor de Antonio Marcos da Paixão Vieira, ID 5117650-5, com o valor
líquido a receber de R$ 1.349,33 (um mil trezentos e quarenta e nove
reais e trinta e três centavos), referente à conversão em pecúnia de
férias não usufruídas do exercício 2025, em razão de rompimento de-
finitivo do vínculo funcional, por exoneração, em 10 de novembro de
2025.

Id: 2704075

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE